
普通会員会費納入のお願い
山形村社会福祉協議会の活動につきましては、平素ご協力を賜っております

こと厚くお礼申し上げます。

さて、社会福祉協議会会員の皆様より令和３年度普通会員会費の納入をお願

い致したく、ここにご依頼申し上げます。

尚、普通会員の皆様より納めていただきます会費は、地域福祉事業・その他

の社会福祉事業に充てさせていただきます。

令和３年度の普通会員会費 年額1,000円

ご参考/令和２年度実績 1,852世帯 1,852,000円

社会福祉法人 山形村社会福祉協議会
住所：山形村4520-1（山形村保健福祉センターいちいの里内）

TEL：0263-97-2102 FAX：0263-97-2108

連絡班ごとに取りまとめて納入いただきます。

納入期間

納入方法

令和３年７月１日（木）～７月３１日（土）
午前８時３０分～午後５時３０分 ※日曜日を除く

身近な支え合い・助け合い活動から、福祉づくり・地域づくりをすすめましょう。

会員会費等を活かした事業の取り組みについては、裏面をご覧ください。

令和３年６月２４日
社会福祉法人 山形村社会福祉協議会

会長 中 村 一 博
（公印省略）



会員会費等を活かした事業への取り組み
山形村社会福祉協議会は、地域住民と団体・企業等の会員から構成される民間組織です。

令和３年度も住民(会員)の皆様による地域福祉活動の推進をはかるため、会費等の財源を

活かして以下の事業に取り組んでいきます。

今年度も皆様からのご協力をよろしくお願い致します。

令和３年度の事業の取り組み(予算)
〔普通会員会費・賛助会員会費・特別会員会費〕

http://poponet-yamagata.or.jp/

社会福祉法人 山形村社会福祉協議会

事業への取り組み・内容については、社協広報「まほろば」やホームページ等をご覧ください。

福祉啓発の推進 合計 807,684円

・福祉のつどい 241,640円
・福祉なんでも相談・セミナー等 38,920円
・出前講座等 48,000円
・地域福祉推進委員会活動 237,600円
・連絡長への依頼分担金 145,000円
・情報の提供 96,524円

福祉活動の推進【住民による福祉活動をサポート】 合計 2,395,389円

・いきいきサロン活動(高齢者等)                                376,661円
・ふれあいの旅・スポーツ大会(障害者等)                               879,870円
・地域ふれあい交流事業(地域住民)                                    530,140円
・子どもひろば(地域住民)                                                 168,718円
・地域福祉団体・福祉協力校への助成金 240,000円
・コロナ対策支援事業〔ワンコインぐるぐる弁当配付等〕 200,000円

援護激励事業の推進【安心安全なまちづくり】 合計 232,824円

・地域防災等環境整備事業〔AEDレンタル整備〕 104,000円

・慰霊祭斎行 128,824円

山形村社会福祉協議会
ホームページＱＲコード

http://poponet-yamagata.or.jp/

